

Radny Rady Miasta
Włocławek
Janusz Dębczyński

Pan Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta Włocławka

Szanowny Panie Prezydencie!

INTERPELACJE z dnia 23.06 2016r.

1. W związku z licznymi problemami z naborem do szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w naszym mieście, apeluję do pana prezydenta o utworzenie oddziałów szkolnych liczących do 25 uczniów. Z analizy internetowej naboru do tych placówek wynika, że jedynie Liceum Marii Konopnickiej nie ma problemów z pełną obsadą uczniów. Pozostałe szkoły w mniejszym lub większym stopniu mają mniej chętnych w stosunku do posiadanych miejsc. Jest to rezultat niżu demograficznego a także konkurencji innych jednostek niepublicznych.

Wobec powyższego, zgodnie z obietnicami złożonymi przez pana prezydenta w kampanii wyborczej, apeluję o zmniejszenie liczby uczniów do 25 w klasie. Ten społecznie potrzebny manewr pozwoli utrzymać zatrudnienie wśród nauczycieli oraz poprawi komfort oraz poziom nauczania naszych dzieci.

2. Zwracam się do pana prezydenta z prośbą o uporządkowanie sytuacji w Miejskiej Bibliotece Publicznej we Włocławku. Ta wielce zasłużona placówka kulturalno-oświatowa dla naszego miasta jest kierowana przez panią dyrektor Elżbietę Zaborowską. Szef tej jednostki nie potrafi prowadzić dialogu społecznego ze związkami zawodowymi, skłóca załogę, preferuje osoby z niższym wykształceniem i kreatywnością. Ponadto pani dyrektor nie potrafi pozyskiwać dodatkowych środków dla MBP, nie walczy o instytucję łatwo godząc się na łączenie bądź likwidację niektórych filii, przeciąga w nieskończoność podejmowanie decyzji. W opinii Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” bez konsultacji społecznych w sposób rażący i niesprawiedliwy zaniżyła podwyżki dla pracowników zapisane w uchwale budżetowej Rady Miasta. Ponadto sposób wykonania tego zapisu uchwały RM budzi poważne wątpliwości prawne.

Taki sposób zarządzania szkodzi placówce, pracownikom oraz szeroko pojętej kulturze naszego miasta.

Proszę pana prezydenta o zdecydowane działania przywracające właściwy poziom świadczenia usług oraz dialogu społecznego w tej jednostce.

Z poważaniem

Janusz Dębczyński

